[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2022                                                                                                       № 6
	О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г. (далее - проект изменений и дополнений в Устав округа):

1) В части 1 статьи 3:

а) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;»;

б) дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

2) В абзаце первом части 4 статьи 31:

- слово «его» исключить;

- дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе Богородского муниципального округа, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Богородского муниципального округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Нижегородской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Опубликовать настоящее решение и соответствующий проект изменений и дополнений в Устав округа в газете «Богородская газета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Первый заместитель

председателя Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления
                                                      А.А.Сочнев

PAGE

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]